П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22.08.2014        г .  Ставрополь          № 2835

О временном прекращении
движения транспортных средств

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября

2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Ставропольского края от 02 августа 2011 г. № 308-п

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального, местного значения в

Ставропольском крае», в связи с проведением работ по ремонту участка

автомобильной дороги улицы Л. Толстого, в целях обеспечения безопасности

дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Прекратить движение всех видов транспортных средств

с 06 час. 00 мин. 23 августа 2014 года до 06 час. 00 мин. 25 августа 2014 года по

улице Л. Толстого на участке от улицы Дзержинского до улицы Лермонтова.

Объезд участка прекращения движения транспортных средств

осуществлять:

пассажирскому транспорту, следующему по городским маршрутам

№ 39М, 48, по улицам Ленина, Краснофлотской, Дзержинского в прямом и

обратном направлении и далее по своим маршрутам;

пассажирскому транспорту, следующему по городским маршрутам

№ 32А, 32М, по улицам Л. Толстого, Лермонтова, Ломоносова, Дзержинского

в прямом направлении, по улицам Дзержинского, Пушкина, Лермонтова,

Л. Толстого в обратном направлении и далее по своим маршрутам;

пассажирскому транспорту, следующему по городскому маршруту

№ 51М, по улицам Лермонтова, Доваторцев в прямом и обратном

направлении и далее по своему маршруту;

троллейбусам, следующим по маршруту № 2, движение не

осуществлять;

иным транспортным средствам по улицам Краснофлотской,

Ломоносова, Лермонтова, Дзержинского.

2. Прекратить движение всех видов транспортных средств

с 06 час. 01 мин. 25 августа 2014 года до 06 час. 00 мин. 27 августа 2014 года по

улице Л. Толстого на участке от улицы Лермонтова до улицы Шпаковской.

Объезд участка прекращения движения транспортных средств

осуществлять:

пассажирскому транспорту, следующему по городским маршрутам № 4,

46, 46М, по улицам Шпаковской, Абрамова, Ломоносова, Серова, Пушкина,

Лермонтова Артема в прямом и обратном направлении и далее по своим

маршрутам;

пассажирскому транспорту, следующему по городским маршрутам

№ 32М, 32А, по улицам Шпаковской, Абрамовой, Ломоносова, Лермонтова,

Л. Толстого в прямом направлении, по улицам Л. Толстого, Лермонтова,

Пушкина, Серова, Абрамова, Шпаковской в обратном направлении и далее по

своим маршрутам;

пассажирскому транспорту, следующему по городскому маршруту

№ 1М, по улицам Шпаковской, Абрамовой, Ломоносова, 8 Марта, Пушкина в

прямом направлении, по улицам Пушкина, Серова, Ломоносова, Абрамова,

Шпаковской в обратном направлении и далее по своему маршруту;

троллейбусам, следующим по маршруту № 2, движение не

осуществлять;

иным транспортным средствам по улицам Абрамовой, Ломоносова,

Серова, Лермонтова, Доваторцев.

 3. Государственному унитарному предприятию Ставропольского края

«Ставрополькрайавтодорсервис»:

 3.1. Разработать и согласовать с отделом Государственной инспекции

безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних

дел России по городу Ставрополю схемы расстановки информационных

панно, указателей, ограждений и дорожных знаков, обеспечивающих

безопасность движения транспортных средств и производства работ.

 3.2. Выполнить расстановку информационных панно, указателей,

ограждений и дорожных знаков в соответствии с согласованными схемами.

 4. Комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя на

время прекращения движения внести изменения в схемы движения

городского пассажирского транспорта.

 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города

Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации

города Ставрополя заместителя руководителя комитета городского хозяйства

администрации города Ставрополя Зебелева В.Ф.

Глава администрации
города Ставрополя  А.Х. Джатдоев